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REF.. MODIFICA PRESUPUESTQ VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 14 ABR 2022

N° 520 /

VISTOS: la Ley N° 21.395, que aprueba el
Presupuesto del Sector Piblico para el afic 2022,
la Ley N° 20,921, la Ley N° 20.986 y el Decreto
de Hacienda N° 2.553 de 2021,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:
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Capitulo 42

Programa 01

Suob Item Asiz SubA
05

02
009
23
03
001
Partida 16

Capitulo 43

Programa 01

Sub Item Asig SubA
03

13

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Instimcionales
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal

MINISTERIO DE SALUD
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

Denominacién
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnizacién de Cargo Fiscal
Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

Capitule 44 SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR

Programa 0]

Denominacion

Sub Item Asig SubA
05

02
009
23
03
001

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobieno Central

Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Indemnizacién de Cargo Fiscal

SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE
SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE

Miles de §

Incremento

Reduccion

1.954.712
1.954.712
1.954.712
1.954.712
1.954.712
1.954.712

Miles de §

Incremento

Reduccion

3.620.123
3.620.123
3.620.123
3.620,123
3.620.123
3.620.123

Miles de §

Incremento

Reduccion

2,659,529
2.659.529
2.659.529
2,659.529
2,659.529
2.659.529



