

Ministerio de Hacienda Reg. 159HH 30/03/2022 TP 470

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON

RECEPCIÓN

JUN DICO	
DEP FR Y REGISTRO	
DEPART CONTABL	
SUB DEP C CENTRAL	
SUB DEP E CUENTAS	
SHE DEP CP V BENESHAC	
DEPART AUDITORIA	
DEPART VOP U _E T	
SUB DEF MARIEIP	
	-

ĸ	Ę	F	ĸ	E	И	υ	A	•	ļ	U	N	

	-	-
	4	

TOMADO RAZÓN

26 Abril 2022

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas

Código Verificación: 1650995160641-BD1C3BD7-51A0-4265-9FA2-CE103FFCD6C1

Visite: Contraloría General de la República www.contraloría.cl

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 14 ABR 2022

N°	52

VISTOS: la Ley N° 21.395, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2022, la Ley N° 20.921, la Ley N° 20.986 y el Decreto de Hacienda N° 2.553 de 2021,

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/Tmg









Ministerio de Hacienda 159HH 30/03/2022

Capítulo42SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTEPrograma01SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO ORIENTE

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.954.712		
	02			Del Gobierno Central	1.954.712		
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	1.954,712		
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.954.712		
	03		C	Prestaciones Sociales del Empleador	1.954.712		
		100	C	Indemnización de Cargo Fiscal	1.954.712		

Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

Capítulo43SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRALPrograma01SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO CENTRAL

					Miles de \$	
Sul	<u>Item</u>	<u>Asig</u>	<u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.620.123	·
	02			Del Gobierno Central	3.620.123	
		009		Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	3.620.123	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	3.620,123	
	03		C	Prestaciones Sociales del Empleador	3.620.123	
		001	C	Indemnización de Cargo Fiscal	3.620.123	

Partida 16 MINISTERIO DE SALUD

Capítulo44SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SURPrograma01SERVICIO DE SALUD METROPOLITANO SUR

Dan amin a -14-		
Denominación	Incremento	Reducción
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.659.529	
Del Gobierno Central	2.659.529	
Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales	2.659.529	
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.659.529	
Prestaciones Sociales del Empleador	2.659.529	
Indemnización de Cargo Fiscal	2.659.529	
C	TRANSFERENCIAS CORRIENTES Del Gobierno Central Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL C Prestaciones Sociales del Empleador	TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.659.529 Del Gobierno Central 2.659.529 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 2.659.529 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 2.659.529 C Prestaciones Sociales del Empleador 2.659.529